AKTI I THEMELIMIT
TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“E.K.A III “ SH.P.K
Vlore 28/09/2021
EMERTIMI I SHOQERISE
Neni 1
Shtetasit Shqiptar:

Sot me date 28/09/2021 Z.KRESHNIK TEPELENA,  1biri I Skenderit, i datelindjes
19/05/1982, lindur ne Vlore dhe banues ne Vlore themeloi shogerine “E.K.A III” Sh.p.k

Eshte themelues I shogerise me pergjegjesi te kufizuar

“E.K.AIII” SHP.K

QENDRA E SHOQERISE
Neni 2

Shogeria “E.K.A 1II” Sh.P.K do ta kete gendren ne lagjen I Maji” prane Kampit te
Pionereve Vlore dhe ka te drejten te ushtroje aktivitetin e saj ne te gjithe territorin e Republikes
se Shqgiperise dhe jashte saj.

Shogeria mund te krijoje agjensi,zyra perfagesimi, gqendra dytesore ne te gjithe territorin e
Republikes se Shqiperise dhe jashte saj.

KOHEZGJATIJA E SHOQERISE
Neni 3

Shogeria do te ushtroje aktivitet per nje periudhe kohe mbi 10 vjet. Ajo do te jete subjekt I te
drejtes shqiptare qe nga data e regjistrimit te saj ne regjistrin Tregtar.

Me vendim te ortakut te vetem ky afat mund te zgjatet ose shogeria mund te shkrihet edhe
perpara ketij afati sipas rregullave te percaktuara ne ligj dhe ne statutin e shogerise.



OBJEKTI I VEPRIMTARISE
Neni 4
Kjo shogeri ka per objekt te veprimtarise se saj:

1- Ne fushen e ndertimit.
Ndertimin e objekteve nje dhe shumekateshe me destinacion banim,sherbime,objekte
turistike residencave etj.
2- Ne fushen e sherbimeve:
-aktivitet tregtar,shitje blerje me shumice dhe pakice e mallrave dhe prodhimeve
ushgimore.
-import-eksporti I mallrave te ndryshem ushqgimor dhe industrial.
3- Ne fushen e turizmit

-ushtrimin e aktivitetit tregtar ne fushen e hoteleri-turizmit,hapjen e bareve e restoranteve,

Transportin dhe shogerimin e akomodimin e turisteve si ne ambjentet hoteliere turistike te
Vete shogerise dhe ne te tjera ambjente te parakontoktuara.

KAPITALI I SHOQERISE
Neni 5

Kapitali themeltar | shogerise eshte caktuar ne masen 10000(dhjete mije) leke. Ai zoterohet
teresisht prej Ortakut te vetem.

Kapitali eshte I ndare ne 1 kuot dhe perbehet 100% prej Ortakut te Vetem.

Me vendim te ortakut te vetem kapitali I shogerise mund te rritet.

Neni 6

SHOQERIA do te rregullohet perveg ketij Akti Themelues me norma te percaktuara ne statutin e
saj, cili do te nenshkruhet nga ortaku I vetem.

Shogeria e fiton personalitetin juridik diten e regjistrimit te saj si Shoqeri me pergjegjesi te
kufizuar.

THEMELUESI I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“E.K.A III” SH.P
KRESHNIK




